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Kraków, dn. 14.11.2022 r. 
SZP-271/42-2/2022
Do wszystkich zainteresowanych


Dot. sprawy: SZP/39/2022 - wyjaśnienie i zmiany treści SWZ

[bookmark: _Hlk70072044]Dotyczy postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na: Dostawę pieluchomajtek.

I. WYJAŚNIENIA TREŚCI SWZ
Działając na podstawie art. 284 ust. 2 ustawy z dnia 11 września 2019 r. – Prawo zamówień publicznych (zwana dalej: PZP), Zamawiający przekazuje poniżej treść zapytań, które wpłynęły do Zamawiającego wraz z wyjaśnieniami:

[bookmark: _Hlk88643655]Pytanie 1 
 dot. przedmiotu zamówienia:
Czy Zamawiający wymaga zaoferowania pieluchomajtek posiadających osłonki boczne wzdłuż wkładu chłonnego skierowane na zewnątrz, co zmniejsza możliwość wycieków? Osłonki boczne skierowane na zewnątrz nie powodują niebezpiecznych zagięć, które niosą za sobą ryzyko wystąpienia dodatkowych miejsc ucisku. Z wieloletniego doświadczenia użytkowego wiemy, że falbanki takie w tylnej części (pośladkowej pieluchy) dopasowują się do ciała od zewnątrz i łagodnie przechodzą do pozycji pionowej w części krocza, by skutecznie chronić przed bocznymi wyciekami i podnoszą komfort użytkowania przez pacjenta w odróżnieniu od falbanek skierowanych do wewnątrz.
ODPOWIEDŹ: Nie, Zamawiający nie wymaga.

Pytanie 2 
dot. przedmiotu zamówienia:
Czy Zamawiający wymaga pieluchomajtek posiadających podwójny wskaźnik wilgotności, co pozwala na lepsze informowanie o potrzebie zmiany pieluchomajtki? Podwójny indykator wilgotności (czarny nadruk rozpływający się pod wpływem cieczy oraz żółty klejowy zmieniający barwę na zieloną pod wpływem cieczy) jest źródłem umożliwiającym dokładną identyfikację produktu chłonnego, wskazującym datę i godzinę produkcji, co ma znaczenie przy ustalaniu terminu ważności wyrobu oraz wszelkich kontaktach z producentem, dotyczących danego wyrobu.
ODPOWIEDŹ: Tak, Zamawiający wymaga. Jednocześnie Zamawiający modyfikuje opis przedmiotu zamówienia (załącznik nr 2 do SWZ) w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi.

Pytanie 3:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 2, pozycja: 1): przedłożenie kart produktowych / kart technicznych, wystawionych przez producenta, które będą jawne dla Zamawiającego oraz innych ewentualnych wykonawców i staną się potwierdzeniem wymogów? Należy nadmienić, że karta produktowa / techniczna stwierdza obecność wszystkich elementów składowych produktu, jak również posiada zapis mówiący o poziomie chłonności produktu, zbadany według standardów normy ISO 11948. Dodatkowo należy nadmienić, że wszyscy producenci na terenie Unii Europejskiej, których produkty są dopuszczone do obrotu na jej terytorium są zobowiązaniu do przestrzegania wszystkich norm jakościowych, w tym ISO 11948-1. Badanie poziomu absorpcji produktu chłonnego w każdej fabryce na terenie UE odbywa się według wytycznych ISO 11948-1 i nie ma potrzeby przeprowadzania testów przez podmioty zewnętrzne. Karty techniczne oraz oświadczenia wystawione przez producenta są poświadczeniem odbytych testów oraz ich wyników.
ODPOWIEDŹ: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 4:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (załącznik nr 2, pozycja: 1) pieluchomajtki dla dorosłych posiadających, co najmniej jeden ściągacz taliowy i ustanowi to, jako wymóg minimalny? Zastosowanie w pieluchomajtce jednego ściągacza taliowego i elastycznych boków produktu, pozwala na idealne dopasowanie produktu do ciała pacjenta, co wpływa na komfort osoby potrzebującej pomocy. Dopasowanie produktu przekłada się na brak wycieków zawartości pieluchomajtki, a to przekłada się na komfort pracy personelu: zmniejszenie czasu pracy przy jednym pacjencie, zmniejszenie ilości zmian produktu na NTM oraz pozwala zaoszczędzić koszty związane z usługami prania pościeli
ODPOWIEDŹ:  Nie, zgodnie z SWZ.

Pytanie 5:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia  (załącznik nr 2, pozycja: 1) pieluchomajtki dla dorosłych, które posiadają podwójny wkład chłonny z systemem szybkiego wchłaniania? System ten zapewnia maksymalnie szybkie wchłanianie moczu do środka produktu i utrzymuje wilgoć z dala od skóry pacjenta? Brak systemu szybkiego wchłaniania powoduje, że przy obfitych i częstych mikcjach, mocz nie jest w pełni wchłaniany, przez co produkt chłonny nie zapewnia pełnego zabezpieczenia przed przeciekaniem. Brak systemu szybkiego wchłaniania naraża Zamawiającego na zwiększone koszty opieki nad pacjentem z inkontynencją i zwiększa potrzebę dodatkowej pracy personelu opiekującego się pacjentami.
Odpowiedź: Zamawiający dopuszcza, nie wymaga. 

Pytanie 6:
Czy Zamawiający wymaga w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 2, pozycja: 1) złożenia oferty na pieluchomajtki dla dorosłych oddychające na całej powierzchni, które są pokryte laminatem paroprzepuszczalnym na całej powierzchni  - w części centralnej i bocznej.
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 7:
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia  (załącznik nr 2, pozycja: 1) pieluchomajtek, które nie posiadają wskazania do stosowania dla pacjenta również w inkontynencji kałowej?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 8:
Czy Zamawiający nie dopuści w przedmiocie zamówienia  (załącznik nr 2, pozycja: 1) złożenia oferty na pieluchomajtki, których wskaźnik wilgotności całkowicie zanika po kontakcie z wilgocią co może wprowadzać w błąd opiekuna, który nie będzie w stanie ostatecznie stwierdzić czy produkt kwalifikuje się już do zmiany czy jeszcze nie?
Odpowiedź: Zgodnie z SWZ.

Pytanie 9:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik 2, pozycja 1, rozmiar 4) pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze XL o rekomendowanym obwodzie 120cm - 170cm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 10:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik 2, pozycja 1, rozmiar 2) pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze M o rekomendowanym obwodzie 73cm - 130cm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 11:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik 2, pozycja 1, rozmiar 3) pieluchomajtki dla dorosłych  w rozmiarze L o rekomendowanym obwodzie 92cm - 160cm?
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.

Pytanie 12:
Czy Zamawiający dopuści w przedmiocie zamówienia (załącznik nr 2, pozycja: 1, rozmiar 4 - XL) złożenie oferty na pieluchomajtki dla dorosłych w rozmiarze L, lecz o obwodzie produktu co najmniej 160 cm? Wymiary techniczne oferowanego produktu (szerokość w górnej części pieluchomajtki 80 cm) odpowiadają najbardziej popularnym produktom z handlowym oznaczeniem XL oferowanym na rynku polskim. W naszej opinii nie ma zatem powodu do zawężania wymogów w stosunku do oczekiwanych produktów - rozmiarów wynikających z ich nazwy handlowej. Nomenklatura nazw handlowych może być różna ponieważ nie podlega ścisłym kryterium przy ich oznaczeniu. Dopuszczenie naszego produktu w rozmiarze L o maksymalnym obwodzie produktu 160cm daje możliwość zaproponowania Zamawiającemu konkurencyjnej oferty, co w trakcie trwania umowy, przełoży się na oszczędności.
Odpowiedź: Nie, Zamawiający nie dopuszcza.


II. ZMIANA TREŚCI SWZ

Działając w oparciu o art. 286 ust. 1 PZP, Zamawiający informuje, że zmianie uległy zapisy SWZ:

Zamawiający informuje, że dokonuje następujących zmian:

· SWZ, Rozdz. XXIV TERMIN ZWIĄZANIA OFERTĄ, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Wykonawca jest związany ofertą do dnia 20.12.2022 r., przy czym pierwszym dniem związania ofertą jest dzień, w którym upływa termin składania ofert.” 

· SWZ, Rozdz. XXVI SPOSÓB ORAZ TERMIN SKŁADANIA OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Ofertę wraz z wymaganymi dokumentami należy umieścić na platformazakupowa.pl pod adresem: https://www.platformazakupowa.pl/transakcja/686577 w myśl ustawy pzp na stronie internetowej prowadzonego postępowania do dnia 21.11.2022 r. do godziny 10:00”

· SWZ, Rozdz. XXVII OTWARCIE OFERT, ust. 1 w następujący sposób (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym):
„1. Otwarcie ofert nastąpi w dniu 21.11.2022 r. o godzinie 10:05”

· Załącznik nr 2 do SWZ, Formularz cenowy wraz ze szczegółowym opisem przedmiotu zamówienia, w sposób wskazany w załączniku nr 1 do niniejszych odpowiedzi (zmiany zaznaczono kolorem czerwonym).

Zamawiający informuje, że pozostałe zapisy SWZ nie ulegają zmianie.

Zmiana ogłoszenia została zamieszczona w Biuletynie Zamówień Publicznych w dniu 14.11.2022 r. pod numerem 2022/BZP 00436906/01.

Specjalista ds. zamówień publicznych
mgr inż. Kinga Polak-Wiatrowska
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